PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – QUALIFICAÇÃO DE ORGA NIZAÇÃO
SOCIAL N o 001/2017 – SEPLAD

O Município de Curitiba, representado pela Comissão de Qualificação, designada pelo
Decreto Municipal nº 1887/2017, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará a seleção de pessoas jurídicas de direito privado, se m fins lucrativos,
constituídas sob forma de fundação ou associação, p ara se qualificarem como
Organização Social na área da Saúde, para gerenciam ento de Unidades de Pronto
Atendimento – UPAS/24 hs, em Atenção às Urgências e  Emergências, no âmbito
do Município de Curitiba.
O envelope lacrado, contendo a proposta de qualificação, acompanhada dos
documentos exigidos no Edital, para a Habilitação - Qualificação serão recebidos na
Sede da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, sita à Rua Solimões,
n.º 160, Bairro São Francisco, CEP 80510-140 - Curitiba – Paraná, às 09h horas do dia
29/11/2017. Envelopes entregues fora do dia e hora marcados não serão recebidos.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município de Curitiba
www.curitiba.pr.gov.br, clicando no banner “Chamamento Público para Organização
Social na área da Saúde.
Curitiba, 25 de outubro de 2017
Denise Santos Martins - Presidente da Comissão de Qualificação